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2AKL – parempaa toimintaympäristöä jäsenyrityksille 2AKL – parempaa toimintaympäristöä jäsenyrityksille

Periaatteisiin sitoudutaan, kun yrityksen toimitusjohtaja tai toimitusjohtajan asettama henkilö 
suorittaa neljän opintomoduulin vastuullisuuskurssin, jossa periaatteiden aiheita käyty läpi

• Tällä pakollisella verkkokurssilla ja sen sitoumuksilla voidaan hoitaa VSME
 -raportoinnin osiot B2 ja C2



3AKL – parempaa toimintaympäristöä jäsenyrityksille 3AKL – parempaa toimintaympäristöä jäsenyrityksille

Ympäristövaikutusten vähentämistä koskevat tavoitteet
Autoalan Keskusliiton (AKL)  jäsenyritysten ympäristötavoitteiden avulla jäsenelle muodostuu ymmärrys oman liiketoiminnan 
ympäristövaikutuksista. Tavoitteena on tunnistaa oman liiketoiminnan ympäristövaikutukset ja sitoutua aktiivisesti 
vähentämään niitä.

Mihin AKL:n jäsenyritysten tulee sitoutua?

1) Kasvihuonekaasupäästöt ja energiankulutus
Jäsenyritysten tulee olla tietoisia ja kasvattaa raportointivalmiutta oman liiketoimintansa energiankulutuksesta ja 
kasvihuonepäästöistä. Tämä tarkoittaa yrityksen omistamien ajoneuvojen, laitteistojen ja kiinteistöjen päästöjä ja laajasti 
ajatellen yrityksen myymien ajoneuvojen päästöjä. Myös oman liiketoiminnan ostetusta sähköstä, höyrystä, lämmöstä ja 
jäähdytyksestä aiheutuvista päästöistä tulisi olla tietoisia. Tavoitteena on liiketoiminnan energiatehokkuuden parantaminen 
ja pitkällä aikavälillä oman liiketoiminnan hiilineutraalisuus.

2) Ilmanlaatuun, maaperään ja vesistöön vaikuttavat päästöt
Jäsenyritysten tulee tiedostaa omasta liiketoiminnasta aihetuvat Ilmaan, veteen ja maaperään aiheutuvat päästöt. 
Ilmanpäästöjen osalta tämä sisältää jäsenen sisä- ja ulkotilojen päästöjen ehkäisemistä edesauttavia toimenpiteitä. Veteen 
päätyvät jäsenen päästöt tulee tiedostaa ja huomioida omassa liiketoiminnassa, jolloin päästöjä ehkäiseviä toimenpiteitä 
voidaan tehdä. Autoalalla käsitellään kemikaaleja ja öljyjä, joiden käsittelyyn tulee kiinnittää huomioita, sekä maaperään 
päätymistä tulee estää omilla toimenpiteillä.

3) Kiertotalouden tukeminen
Autoalalla kiertotalous on arkipäivää, sillä elinkaarensa päässä olevat autot kierrätetään virallisen kierrätysverkoston kautta. 
Auton valmistuksessa pyritään hyödyntämään mahdollisimman paljon kiertotalouden raaka-aineita. Auton käytön aikana 
kiertotalous on vahvasti läsnä auton käyttövoimassa ja auton ylläpidossa. Auton käyttöiän loputtua autosta saadaan erilaisia 
raaka-aineita uusiokäyttöön. Jäsenyrityksen tulisi tiedostaa kiertotalouden mahdollisuudet auton elinkaaren eri vaiheissa ja 
opastaa myös arvoketjuaan vastuullisesta auton ylläpidosta ja auton oikeasta kierrätystavasta elinkaaren päässä.



4AKL – parempaa toimintaympäristöä jäsenyrityksille 4AKL – parempaa toimintaympäristöä jäsenyrityksille

Sosiaalinen vastuullisuus autoalalla
Sosiaaliseen vastuullisuuteen kuuluvat laajasti erilaiset henkilöstöön, asiakassuhteisiin, sidosryhmiin ja yhteiskunnalliseen 
keskusteluun liittyvät asiat. Tämän lisäksi AKL:n jäsenyritysten tulee edistää oikeudenmukaisten työolojen tavoitteita. 
Sosiaalisen vastuullisuuden toimien tavoitteena on parantaa kauppatapaa, asiakastyytyväisyyttä, työhyvinvointia sekä autoalan 
vetovoimaisuutta työnantajana. 

Mihin AKL:n jäsenyritysten tulee sitoutua?

1) Ihmisoikeudet
Jäsenyritysten tulee kunnioittaa mm. YK:n, OECD:n, ILO:n ja Suomalaisen Työn Liiton periaatteita ihmisoikeuksista. Periaatteet 
koskettavat kaikkia sidosryhmiä. Periaatteiden mukaisesti jäsenyrityksissä kohdellaan tasa-arvoisesti eri sukupuolia, rotua ja 
etnistä alkuperää, ihonväriä, ikäryhmiä, seksuaalista suuntautumista, uskontoa ja poliittisia näkemyksiä edustavia ihmisiä. 
Jäsenyrityksen tulee estää seksuaalinen häirintä, rasismi ja vähemmistöryhmien syrjintä kaikessa toiminnassaan. 
Henkilöstöpolitiikassa tavoitteena on monimuotoinen ja yhdenvertainen työyhteisö.

2) TES
Työehdot ja palkkaus: Jäsenyritysten tulee noudattaa voimassaolevaa työehtosopimusta. Yrityksessä kunnioitetaan 
työmarkkinaosapuolien vuoropuhelua ja työehtosopimusneuvottelujen sopimuksia. Tämä sisältää työvoiman yhdenvertaisuuden 
kunnioittamisen sekä kieltää lapsityövoiman tai pakkotyövoiman käytön koko arvoketjussa. Yrityksessä huolehditaan 
palkkatasa-arvosta ja palkkauksen oikeudenmukaisuudesta. 

3) Terveys, turvallisuus ja työhyvinvointi
Jäsenyritykset sitoutuvat toimintaan joka parantaa oman työvoiman ja lähisidosryhmien työturvallisuutta, -terveyttä ja 
työyhteisön hyvinvointia. Tämä tarkoittaa ennalta ehkäiseviä toimenpiteitä työtapaturmia ja ammattitauteja kohtaan. 
Työympäristön tulee tukea fyysistä ja henkistä hyvinvointia. 

4) Vastuullinen kauppatapa
Jäsenyritykset sitoutuvat noudattamaan hyvää ja rehellistä kauppatapaa kaikessa liiketoiminnassaan. Asiakasreklamaatiot 
käsitellään huolellisesti ja niihin annetaan asiantuntevaa palautetta. Kuluttajariitatilanteissa pyritään molempia osapuolia 
tyydyttäviin sovitteluratkaisuihin. Yritys noudattaa kuluttajariitalautakunnan ja kuluttajaviranomaisen suosituksia. 



5AKL – parempaa toimintaympäristöä jäsenyrityksille 5AKL – parempaa toimintaympäristöä jäsenyrityksille

Autoalalla noudatetaan hyvää hallintotapaa
Yleisesti AKL:n jäsenyritys pyrkii kattamaan liiketoimissaan kestävyysraportoinnin mukaiset vähimmäistason suojatoimet 
hallinnossaan. AKL:n jäsenyritys sitoutuu alla oleviin hyvän hallintotavan vastuullisuusperiaatteisiin, joilla parannetaan 
autoalan vetovoimaisuutta ja haluttavuutta.

Mihin AKL:n jäsenyritysten tulee sitoutua?

1) Korruptio ja lahjonta
Jäsenyritykset eivät vastaanota lahjoja, etuuksia tai muita korvauksia, jotka voivat vaikuttaa liiketoimintaa koskevan 
päätöksenteon puolueettomuuteen. AKL:n jäsenet eivät anna viranomaisille tai muille päättäjille perusteettomia lahjoja tai 
korvauksia liiketoiminnan edistämiseksi ja turvaamiseksi. Kaupallinen yhteistyö median ja vaikuttajien kanssa on läpinäkyvää 
ja avointa. 

2) Rahanpesu
Jäsenyritykset vähentävät toiminnallaan aktiivisesti rahanpesuun liittyviä riskejä autoalalla. 

3) Verotus ja lainsäädäntö
Jäsenyritykset kunnioittavat ja noudattavat yleisesti Suomen lainsäädäntöä. Yritys edellyttää, että myös sen lähisidosryhmät 
ja alihankintaketju noudattavat lainsäädäntöä. Yrityksen tulee hoitaa verovelvoitteensa ja työnantajamaksuja koskevat 
velvoitteensa asianmukaisesti ja sen tulee hoitaa kirjanpitonsa kirjanpitolain mukaisesti. Yritys kitkee omalla toiminnallaan 
verovälttelyä ja vastaa maksuvelvoitteistaan asianmukaisesti. AKL:n jäsenyrityksen päättävässä asemissa olevilla henkilöillä ei 
saa olla vakavia tuomioita verojen kierrosta tai kavalluksesta.

4) Reilu kilpailu
Jäsenyritykset sitoutuvat kilpailemaan rehellisesti kilpailulainsäädäntöä noudattaen. Jäsenet eivät harjoita lainvastaista 
tiedonvaihtoa, toimintaa tai sopimuksia kilpailijoiden kanssa. Kilpailijoista kerätään tietoa rehellisesti ja lainmukaisesti vain 
yleisesti saatavilla olevista lähteistä. 

5) Ilmoittajaa suojaavat ilmoituskanavat (Whistleblower)
Jäsenyrityksen tulee tarjota henkilöstölleen ja sidosryhmilleen anonyymi ilmoituskanava jos työntekijöitä on yli 50, jota kautta 
he voivat raportoida hallinnollisista ongelmakohdista ilman riskiä siitä, että ilmoittamisesta aiheutuu ilmoittajalle kielteisiä 
seurauksia. 
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